V Ě Z E Ň S K Á   S L U Ž B A
Údaje za Vězeňskou službu zahrnují na základě odvětvového třídění rozpočtové skladby pododdíly : 

354 - Zdravotnické programy

411 – Dávky důchodového pojištění

412 – Dávky nemocenského pojištění

415 – Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil při skončení služebního poměru

417 – Dávky sociální pomoci

419 – Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení

539 – Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

544 – Vězeňství

PŘÍJMY
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Příjmy celkem

861 485

861 485

900 521,45

104,53

v tom:

- Nedaňové příjmy, kapitálové 

příjmy a přijaté dotace celkem

282 500

282 500

326 774,10

115,67

- Příjmy z pojistného na soc. 

zab. a příspěvku na státní 

politiku zaměst.

578 985

578 985

573 747,35

99,10

z toho:

- Pojistné na důch. poj.

476 811

476 811

469 720,48

98,51



Plnění 2004


Příjmová  část rozpočtu  Vězeňské služby  byla splněna na 104,53 %, z toho daňové příjmy na 99,10 % a nedaňové příjmy na 105,65 %. Pozornost je věnována zejména naplňování nedaňových příjmů u podseskupení položek 213 – Příjmy z pronájmu majetku  a položek 232 – Ostatní nedaňové příjmy (náklady výkonu trestu, pohledávky za vězněnými osobami, pohledávky za bývalými vězněnými osobami a platby od zdravotních pojišťoven), a to včasným vydáváním příslušných rozhodnutí a v případě neplnění povinnosti včasné uplatnění nároku soudní cestou. Rozpočet příjmů pro Vězeňskou službu na rok 2004 byl rozepsán ve výši 861 485 tis. Kč a v průběhu roku nebyl    upraven.  Skutečné   plnění   příjmů  činilo  900 521,45  tis.   Kč,   tj. 

na 104,53 %.

Plnění daňových příjmů podle jednotlivých položek:

	
	
	
	
	
	v tis. Kč 

	Daňové příjmy
	Skutečnost 2003
	Rozpočet 2004
	Rozpočet po provedených změnách 2004
	Skutečnost 2004
	Index            sl.4/sl.3

	a
	4
	2
	3
	4
	5

	Pojistné na DP od org.
	325 592,55
	366 123,00
	366 123,00
	359 945,84
	98,31

	Pojistné na DP od zam.
	109 434,85
	110 688,00
	110 688,00
	109 774,63
	99,17

	Pojistné na NP od org.
	55 275,07
	56 196,00
	56 196,00
	55 684,38
	99,09

	Pojistné na NP od zam.
	18 317,43
	18 732,00
	18 732,00
	18 567,60
	99,12

	Pojistné na PZ od org.
	53 541,88
	20 435,00
	20 435,00
	23 039,36
	112,74

	Pojistné na PZ od zam.
	6 718,02
	6 811,00
	6 811,00
	6 735,54
	98,89

	Pojistné celkem
	568 879,80
	578 985,00
	578 985,00
	573 747,35
	99,10
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	v tis. Kč 

	Daňové příjmy
	Skutečnost 2003
	Počet přepočt.zam. 2003
	Průměr na zam./rok
	Skutečnost 2004
	Počet přepočt.zam. 2004
	Průměr na zam./rok

	a
	4
	5
	3
	4
	5
	6

	Pojistné na SZ od org.
	325 592,55
	6 488,88
	50,18
	359 945,84
	6 448,82
	55,82

	Pojistné na SZ od zam.
	109 434,85
	6 488,88
	16,86
	109 774,63
	6 448,82
	17,02

	Pojistné na NP od org.
	55 275,07
	6 488,88
	8,52
	55 684,38
	6 448,82
	8,63

	Pojistné na NP od zam.
	18 317,43
	6 488,88
	2,82
	18 567,60
	6 448,82
	2,88

	Pojistné na PZ od org.
	53 541,88
	6 488,88
	8,25
	23 039,36
	6 448,82
	3,57

	Pojistné na PZ od zam.
	6 718,02
	6 488,88
	1,04
	6 735,54
	6 448,82
	1,04

	Pojistné celkem
	568 879,80
	6 488,80
	87,67
	573 747,35
	6 448,82
	88,96


Daňové příjmy zahrnují příjmy z pojistného na důchodové pojištění (28 % z hrubých mezd příslušníků, z toho zaměstnavatel 21,5 % a zaměstnanec 6,5 %), pojistné na nemocenské pojištění (4,4 % z hrubých mezd příslušníků, z toho zaměstnavatel 3,3 % a zaměstnanec 1,1 %) a příspěvek na politiku zaměstnanosti (1,6 % z hrubých mezd příslušníků, z toho zaměstnavatel 1,2 % a zaměstnanec 0,4 %), tj. celkem 34 % z hrubých mezd příslušníků. Tyto příjmy byly plněny v přímé souvislosti s vyplaceným objemem služebních příjmů příslušníků VS za rok 2004. 

Z  částky  573 747,35  tis.  Kč   činí  pojistné  na  důchodové pojištění 

469 720,48 tis. Kč, pojistné na nemocenské pojištění 74 251,98 tis. Kč a příspěvek na politiku zaměstnanosti 29 774,89 tis. Kč. 

Plnění daňových příjmů představovalo 99,10 % schváleného rozpočtu. Výše plnění těchto příjmů je  v přímé souvislosti s výší vyplacených hrubých služebních příjmů příslušníků VS. 

Plnění nedaňových příjmů: 
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Nedaňové příjmy – třída 2 

až 4

302 388,02

303 782,86

282 500

282 500

326 774,10

115,67

z toho: třída 2 – nedaňové 

příjmy

287 244,72

287 977,36

282 240

282 240

298 184,28

105,65

třída 3 – kapitálové příjmy

1 071,76

576,12

160

160

743,95

464,97

třída 4 – přijaté dotace

14 071,54

15 229,37

100

100

27 845,87

27 845,87












v tis. Kč

Jednotlivá podseskupení položek zahrnují následující věcnou náplň:

211 - Příjmy z vlastní činnosti, tj. poskytování služeb a výrobků, finanční přirážky k pracovním odměnám odsouzených a obviněných, příjmy ze zaměstnávání vězňů u cizích subjektů,  

213 – Příjmy z pronájmu majetku, tj. z pozemků a ostatních nemovitostí a jejich částí,  příjmy  z pronájmu movitých věcí  a ostatního majetku, 

214 – Příjmy z úroků a realizace finančního majetku, tj. přijaté úroky z bankovních účtů, 

231 – Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, tj. majetku dále neupotřebitelného pro Vězeňskou službu,

232 – Ostatní nedaňové příjmy, tj. příjmy z pojistných náhrad od pojišťoven, náklady výkonu trestu (hradí odsouzený ve výkonu trestu podle § 3 vyhlášky č. 10/2000 Sb.), další pohledávky odsouzených a obviněných na základě výkonu rozhodnutí, pohledávky hrazené bývalými vězni (tj. hrazené po propuštění z výkonu vazby nebo výkonu trestu), platby od zdravotních pojišťoven, náhrady za způsobené škody, vratky přeplatků záloh, které se vztahují k minulým rozpočtovým rokům a ostatní jinde nespecifikované nedaňové příjmy včetně penále v obchodních vztazích,

311 – Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy (tj. prodej pozemků, prodej dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dále neupotřebitelného pro Vězeňskou službu),

413 – Převody z vlastních fondů, tj. příjmy z převodu  fondů hospodářské činnosti, za účelem doplňkových zdrojů hlavní činnosti věznic a vazebních věznic (tzv. mimorozpočtové prostředky) a dále nevyplacené mzdové prostředky včetně pojistného a FKSP za rok 2003, které byly převedeny z depozitního účtu v měsíci lednu 2004 dle metodiky účetnictví. V průběhu sledovaného období nebyly přijaty žádné běžné dotace od veřejných rozpočtů centrální úrovně a ani ze zahraničí a totéž se týká i kapitálových přijatých dotací.

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
1) Liberec – provozovna po rekonstrukci věznice zahájila opětovně v září 2004 činnost

	Organizační článek
	Převažující druh činnosti
	Hospodářský výsledek  v tis. kč
	Počet vězňů

průměr 2003

	Drahonice  
	Poskytování služeb v zemědělství

Drobná výroba a montáž

Zpracování odpadů ne nebezpečných
	59
	31

	Heřmanice
	Kovovýroba
	10
	7

	Horní Slavkov
	Kompletace reklamních a propagačních mat.

Kompletace držáků trubek a okapových háků
	382
	121

	Jiřice  
	Výroba kancelářského nábytku a interiérů jednacích síní
	728
	6

	Kuřim
	Strojní a ruční vytěžování kovového odpadu

Montáž kabelů a kompletace konektorů

Drobné rukodělné práce  
	3 988
	109

	Kynšperk
	Kompletace propagačních materiálů

Výroba zámkové dlažby a jiných drobných stavebních doplňků

Třídění, řezání, balení vyřazených text. mat.

Pomocné stavební práce 
	735
	173

	Liberec 1)
	Kompletace kabelů, matování skla, drobná papírenská výroba
	85
	5

	Mírov
	Výroba kancelářského nábytku a interiérů jednacích síní

Apretce litinových odlitků

Kompletace statorů synchronních motorů

Výroba žaluzií

Výroba hliníkových vložek do komínů 
	1 036
	110

	Oráčov
	Kompletace drobných dřevěných výrobků

Poskytování služeb v zemědělství
	395
	54

	Ostrov
	Začisťování odlitků z lehkých slitin
	- 116
	51

	Praha - Pankrác
	Polygrafická činnost a vazba knih
	789
	32

	Praha - Ruzyně
	Sanitární a pečovatelská činnost

Úklidové práce
	283
	49

	Příbram
	Praní a žehlení prádla

Pomocné stavební práce

Kompletace drobných výrobků z plastu
	389
	116

	Rýnovice
	Praní a žehlení prádla

Broušení lustrových ověsů

Montáž elektrosoučástek

Bižuterní výroba

Drobné rukodělné práce
	14
	160

	
	Celkem
	                8 777
	1 024


V souladu se zákonem č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky v platném znění vykonává Vězeňská služba hospodářskou činnost za účelem vytváření pracovní a jiné účelné činnosti osob ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody. V roce 2004 byla vykonávána hospodářská činnost u 14ti organizačních článků VS (v průměru bylo zařazeno 1 024 vězněných osob, což je o 249 osob více než v roce předchozím) a celkový zisk před zdaněním činil 8 777 tis. Kč. Zisk bude po schválení přerozdělen do fondu hospodářské činnosti příslušné provozovny, do rezervního fondu ke krytí výdajů věznice nezajištěných rozpočtovými prostředky a do fondu hospodářské činnosti vytvořeného na GŘ VS za účelem vykrytí případných ztrát u provozoven hospodářské činnosti či poskytnutí  prostředků na zahájení této činnosti u dalších provozoven s tím, že do fondu v následujícím období tyto prostředky budou příslušnou provozovnou vráceny. 

Kromě toho ještě Vězeňská služba provozuje závodní stravování v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb., o závodním stravováním.

	Výkaz zisku a ztrát za rok 2004 - Vězeňská služba ČR


	
	
	
	v tis. Kč

	 
	Hospodářský výsledek před zdaněním
	Daň z příjmů
	Hospodářský výsledek po zdanění

	Hospodářská činnost
	11 908,30
	-3 131,24
	8 777,06

	Závodní stravování
	-665,35
	0
	-665,35

	Výsledovka VS
	11 242,95
	-3 131,24
	8 111,71
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VÝDAJE

Rozpočet výdajů kapitoly 336 – Ministerstvo spravedlnosti, resp.  Vězeňské služby  České republiky (dále jen „Vězeňské služby“) nebyl zařazen do výdajových priorit státního rozpočtu na rok 2004. Rozpočet umožnil zafinancování nepřetržitého a bezpečného provozu vězeňských zařízení a umožnil nadále  zlepšování technického stavu movitého i nemovitého majetku.

Počet funkčních míst zaměstnanců Vězeňské služby zaznamenal proti roku 2003 snížení o 86. Přitom počet příslušníků justiční stráže se zvýšil o 60 příslušníků, u občanských zaměstnanců a příslušníků Vězeňské služby byl zaznamenám pokles o 146 zaměstnanců.

Rozpočet pokrýval výdaje Generálního ředitelství, které řídí 35 věznic a vazebních věznic a  Institut vzdělávání VS a dále čtyři příspěvkové organizace – zotavovny VS.


Zákonem č. 457/2003 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2004 a přípisem ministra spravedlnosti  č.j. M-48/2004 ze dne 15.1.2004 byly Vězeňské službě  stanoveny závazné ukazatele příjmů ve výši  861 485 tis. Kč a výdaje celkem ve výši 6 730 299 tis. Kč.
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Zotavovna
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CELKEM

-90,11

991,66

901,56

Přehled o celkovém  výsledku hospodaření v roce 2004


	 
	Skutečnost 2003
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpání 2004

	
	 
	v tis. Kč
	v tis. Kč
	

	 
	 
	2004
	2004
	Částka
	Index 

	
	 
	 
	 
	v tis. Kč
	čerpání k UR

	Výdaje celkem
	6 603 439,49
	6 730 299
	6 750 222
	6 865 527,22
	101,71

	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 

	Běžné výdaje
	6 153 050,58
	6 302 499
	6 316 098
	6 328 798,30
	100,20

	v tom: 
	 
	 
	 
	 
	 

	Platy zam. a ost. platby za provedenou práci
	2 835 447,43
	2 881 060
	2 895 603
	2 873 669,74
	99,24

	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	992 375,57
	1 008 371
	1 013 460
	1 005 880,97
	99,25

	převod FKSP
	53 973,37
	57 621
	57 912
	54 673,44
	94,41

	Ostatní věcné výdaje
	1 615 189,26
	1 623 758
	1 617 434
	1 696 769,94
	104,91

	Program protidrogové politiky - běžné
	8 809,02
	9 000
	9 000
	8 992,12
	99,91

	Program sociální prevence a prevence kriminality - běžné
	12 314,39
	12 195
	12 195
	12 198,81
	100,03

	důchody
	285 922,95
	305 300
	318 300
	309 575,64
	97,26

	ostatní sociální dávky
	370 142,00
	426 389
	413 389
	388 228,58
	93,91

	v tom: odchodné
	21 881,00
	23 000
	23 000
	22 897,14
	99,55

	Odměny odsouzených
	117 849,82
	118 000
	118 000
	117 355,98
	99,45

	Kapitálové výdaje
	450 388,91
	427 800
	434 124
	536 728,92
	123,63

	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 

	Systémově určené výdaje
	292 338,71
	427 800
	417 218
	452 784,06
	108,52

	Individuálně posuzované výdaje
	158 050,20
	0
	16 906
	83 944,86
	496,54


BĚŽNÉ VÝDAJE

Rozpočet běžných výdajů Vězeňské služby ČR pro rok 2004 byl schválen ve výši 6 302 499  tis. Kč. Upravený rozpočet ve výši 6 316 098 tis. Kč byl čerpán částkou 6 328 798,30 tis. Kč, což představuje 100,20 % k upravenému rozpočtu. Překročení ostatních věcných výdajů je způsobeno použitím mimorozpočtových zdrojů ve výši 14 852,82 tis. Kč.

V jednotlivých čtvrtletích byly běžné a kapitálové výdaje Vězeňské služby čerpány následovně: 

	
	
	
	
	v  %
	

	Ukazatel
	1. čtvrtletí
	2. čtvrtletí
	3. čtvrtletí
	4. čtvrtletí
	

	Výdaje celkem
	17,22
	22,28
	23,33
	37,17
	

	běžné výdaje
	18,03
	23,36
	23,25
	35,36
	

	kapitálové výdaje
	7,66
	9,61
	24,23
	58,50
	

	
	
	
	
	
	

	Poznámka: Čerpání je včetně mimorozpočtových zdrojů a převodů do rezervního fondu.


Z celkového objemu běžných výdajů připadalo 62,16 % na platy zaměstnanců, ostatní platby za provedenou práci, na povinné pojistné placené zaměstnavatelem a FKSP. Na ostatní věcné výdaje připadlo 26,81 % a na důchody a ostatní sociální dávky 11,03 %. 

Rozhodující část běžných výdajů (bez mzdových prostředků a sociálních dávek) je plně závislá na zajištění celodenního nepřetržitého provozu věznic a vazebních věznic. Následující přehled ilustruje některé rozhodující výdaje:

	pol. 
	Název podseskupení/položky
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004

	513
	Nákup materiálu
	590 829
	667 073
	672 561
	706 066
	724 716
	700 362
	756 879

	5131
	z toho: potraviny
	349 004
	361 234
	439 715
	414 528
	350 386
	336 931
	370 429

	5134
	           prádlo, oděv, obuv
	38 577
	45 698
	24 522
	39 070
	47 101
	49 059
	45 053

	514
	Úroky a ostatní fin. výdaje
	26
	29
	41
	45
	88
	95
	94

	515
	Nákup vody, paliv a energií
	351 784
	345 914
	357 409
	386 254
	372 363
	375 511
	384 928

	516
	Nákup služeb
	136 650
	143 706
	144 780
	133 270
	143 630
	143 923
	163 392

	517
	Ostatní nákupy
	114 332
	136 194
	156 320
	143 828
	273 883
	295 503
	191 175

	 
	z toho: opravy a udržování
	76 515
	103 555
	93 257
	92 195
	222 023
	236 017
	151 391

	518
	Poskytnuté zálohy a jistiny
	0
	0
	0
	0
	0
	32
	5

	519
	Výdaje související s NEI nák. 
	884
	784
	324
	1 261
	1 325
	541
	98

	533
	Příspěvky přísp. organizacím
	24 925
	26 000
	24 100
	20 000
	20 756
	19 950
	22 850

	534
	Převody vlast. fon.bez FKSP
	 
	 
	 
	5 375
	2 204
	54 740
	145 561

	5342
	Převody FKSP
	34 406
	39 059
	41 715
	46 341
	50 137
	53 974
	54 673


	536
	Ost. transfery jiným rozp. 
	2 450
	5 230
	1 534
	2 387
	1 850
	1 651
	9 581

	541
	Sociální dávky
	362 334
	403 259
	541 221
	568 645
	627 594
	656 065
	697 804

	54101
	z toho: důchody
	194 627
	208 436
	221 407
	242 840
	269 684
	285 923
	309 576

	54105
	           přísp. za službu
	163 934
	176 612
	219 785
	279 456
	318 802
	335 749
	348 561

	54100
	           odchodné
	0
	13 967
	91 901
	37 414
	26 733
	21 882
	22 897

	542
	Náhrady placené obyv. 
	2 171
	2 255
	3 509
	2 895
	3 816
	3 721
	3 459

	549
	Ostatní transfery obyv. 
	11 680
	17 254
	17 735
	16 321
	12 241
	16 303
	16 158

	590
	Ostatní NEI výdaje
	0
	834
	1 307
	1 264
	1 358
	2 857
	2 590


Výše výdajů za potraviny pro vězně je závislá na počtu vězňů a peněžním limitu strávní dávky na vězně a den. 

Čerpání finančních prostředků na nákup vody, paliv a plynu souvisí s cenovým nárůstem, s vývojem počtu osob ve výkonu vazby a výkonu trestu. 

Dalším výrazným výdajem Vězeňské služby jsou výdaje na zdravotní a sociální pojištění. Za rok 2004 bylo na tyto účely vyplaceno 1 005 880,97 tis. Kč v následujícím členění:
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Vězeňská služba má ve své správě čtyři příspěvkové organizace. V rozpočtu běžných výdajů byl pro rok 2004 rozpočtován příspěvek těmto příspěvkovým organizacím ve výši 23 000 tis. Kč. Během roku byl příspěvek upraven na 22 850 tis. Kč a byl čerpán v plné výši.

Níže uvedeným příspěvkovým organizacím (zotavovnám VS) byly určeny  závazné ukazatele hospodaření takto:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Zotavovna
	Schválený rozpočet
	Rozpočet 

po změnách
	Skutečnost čerpání příspěvku
	Index plnění k UR 

	Pracov
	9 110
	7 179
	7 179
	100,0

	Praha
	5 600
	6 074
	6 074
	100,0

	Přední Labská
	3 990
	4 690
	4 690
	100,0

	Šlovice
	4 300
	4 907
	4 907
	100,0

	Celkem
	23 000
	22 850
	22 850
	100,0


Přehled o výsledku hospodaření příspěvkových organizací


Zotavovny VS  účtovaly  odděleně náklady a výnosy hlavní činnosti od jiné (tzv. hospodářské) činnosti. 
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	v tis. Kč

	Zotavovna
	Hosp. výsledek v  hlavní činnosti
	Hosp. výsledek v jiné  činnosti
	Hospodářský výsledek celkem

	Pracov
	541
	48
	589

	Praha
	1 017
	5
	1 022

	Přední Labská
	430
	238
	668

	Šlovice
	1 402
	31
	1 433

	Celkem
	3 390
	322
	3 712


Zotavovna VS Pracov měla hospodářský výsledek ve výši 589 267,47 Kč, který navrhuje rozdělit: 439 267,47 Kč do rezervního fondu a 150 000 Kč do fondu odměn. Tento hospodářský výsledek je včetně zaúčtování nekrytého fondu  reprodukce majetku ve výši 837 797,03 Kč. Při nezaúčtování fondu by hospodářský výsledek činil ztrátu 248 529,56 Kč.

Zotavovna VS Praha měla hospodářský výsledek ve výši 1 022 013,88 Kč, který navrhuje rozdělit:672 013,88 Kč do rezervního fondu a 350 000 Kč do fondu odměn.

Zotavovna  VS   Přední  Labská  měla   hospodářský  výsledek  ve  výši 

667 522,27 Kč, který navrhuje rozdělit: 267 522,27 Kč do rezervního fondu, 290 000,- Kč do fondu odměn  a 110 000 Kč do fondu reprodukce majetku.

Zotavovna VS Šlovice měla hospodářský výsledek ve výši 1 433 624,41 Kč, který navrhuje rozdělit:1 373 625,41 Kč do rezervního fondu a 59 999 Kč do fondu odměn.

        Přehled o čerpání mzdových nákladů v hospodářské činnosti, hlavní činnosti a celkové čerpání mzdových nákladů v roce 2004:

	
	
	
	v tis. Kč

	Zotavovna
	Čerpání mzdových nákladů v hosp. činnosti
	Čerpání mzdových nákladů v hlavní činnosti
	Čerpání mzdových nákladů celkem

	Pracov
	3 575
	3 888
	7 463

	Praha
	2 222
	2 605
	4 827

	Přední Labská
	4 123
	2 286
	6 409

	Šlovice
	1 641
	2 513
	4 154

	CELKEM
	11 561
	11 292
	22 853


Mzdové prostředky v rozpisu rozpočtu  činily 12 733 tis. Kč v hlavní činnosti a čerpání 11 292 tis. Kč, což je 96,6 %.

Průměrný přepočtený měsíční počet zaměstnanců zotavoven činil  62, což znamená, že průměrný plat zaměstnance zotavovny za rok 2004 v hlavní činnosti   činil 14 966 Kč.

Přehled o nákladech a výnosech jednotlivých zotavoven  v  hlavní i  hospodářské činnosti:

	
	
	
	v Kč

	Zotavovna
	Hlavní činnost
	Jiná činnost
	Celkem

	Pracov
	10 928 697,68
	7 797 183,29
	18 725 880,97

	Praha
	9 704 746,22
	5 600 959,15
	15 305 705,37

	Přední Labská
	6 241 696,72
	12 825 746,90
	19 067 443,62

	Šlovice
	7 675 232,05
	4 149 553,21
	11 824 785,26

	Celkem
	34 550 372,67
	30 373 442,55
	64 923 815,22


	
	
	
	v Kč

	Zotavovna
	Hlavní činnost
	Jiná činnost
	Celkem

	Pracov
	10 388 084,11
	7 748 529,39
	18 136 613,50

	Praha
	8 687 967,14
	5 595 724,35
	14 283 691,49

	Přední Labská
	5 811 487,78
	12 588 433,57
	18 399 921,35

	Šlovice
	6 272 949,08
	4 118 211,77
	10 391 160,85

	Celkem
	31 160 488,11
	30 050 899,08
	61 211 387,19


  Hospodaření zotavoven  jako celku bylo ziskové v objemu  3 712 428,03  Kč. 

Finanční vypořádání vztahů příspěvkových organizací – odvody – v průběhu roku 2004 nedošlo k žádnému prodeji nemovitého majetku. Dále na základě § 34 odst. 9 vyhlášky č. 549/2004 Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zaúčtovaly zotavovny na účet 648 – Zúčtování fondů snížení rozdílu, o který není finančními prostředky  fond reprodukce majetku, a to v celkové výši 3 163 816,78 Kč. 

Jednotlivé zotavovny provedly odpisy v následující výši:

	Zotavovna
	Výše odpisu v Kč

	Pracov
	837 797,03

	Praha
	1 003 050,71

	Přední Labská
	0,00

	Šlovice
	1 322 969,04

	Celkem
	3 163 816,78


	Rozpočet po provedených změnách  roku 2004
	

	Zotavovna
	Příspěvek na provoz (v tis. Kč)
	Z toho mzdové prostředky             (v tis. Kč)
	Limit počtu zaměstnanců

	 
	1
	2
	3

	Pracov
	6 700
	4 951
	35

	Praha
	5 700
	3 532
	28

	Přední Labská
	3 800
	3 565
	37

	Šlovice
	3 750
	2 860
	26

	CELKEM
	19 950
	14 908
	126
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Přehled o výsledku hospodaření příspěvkových organizací


Zotavovny VS  účtovaly  odděleně náklady a výnosy hlavní činnosti od jiné (tzv. hospodářské) činnosti. 
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Rok 

1998

Rok 

1999

Rok 

2000

Rok 

2001

Rok 

2002

Rok 

2003

Rok 2004

Pojištění 

celkem

657 188

752 092

813 702

856 663

922 599

992 375

1 005 881

Pojištění 

zdravotní 

161 678

187 271

199 231

215 496

231 488

252 401

256 062

z toho:

Příslušníci

123 568

137 552

135 832

139 226

142 159

152 740

151 519

Občanští 

zaměstnanci

33 360

39 463

53 737

70 979

83 089

93 488

97 760

Vězni

4 750

10 256

9 662

5 291

6 240

6 173

6 783

Pojištění 

sociální

495 510

564 821

614 471

641 167

691 111

739 974

749 819

z toho:

Příslušníci

355 177

398 386

389 754

405 610

416 616

437 392

438 531

Občanští 

zaměstnanci

96 079

115 643

157 793

205 018

243 358

271 728

280 736

Vězni

44 254

50 792

66 924

30 539

31 137

30 854

30 552


VÝVOJ  ZAMĚSTNANOSTI

Schváleným státním rozpočtem byly na rok 2004 zajištěny prostředky na platy pro 10 765 zaměstnanců VS (z toho bylo 1 085 příslušníků justiční stráže) a 80 zaměstnanců zotavoven VS. 

Skutečné (průměrné přepočtené) počty příslušníků a ostatních zaměstnanců VS  byly v roce 2004 následující:

Příslušníci VS






5 413 osob

Příslušníci JS






1 035 osob

Občanští zaměstnanci





4 072 osob

Úhrnem příslušníci a občanští zaměstnanci VS
       10 520 osob

Ve srovnání s rokem 2003 se přepočtený počet příslušníků VS snížil o 80 příslušníků, z toho v přímém výkonu služby o 21 příslušníků. Přepočtený počet příslušníků justiční stráže se meziročně zvýšil o 60 příslušníků. Přepočtený počet občanských zaměstnanců se meziročně snížil o 66 zaměstnanců. 

V průběhu roku 2004 bylo do služebního poměru přijato celkem 511 příslušníků (včetně příslušníků justiční stráže). Služební poměr včetně zcivilnění ukončilo 425 příslušníků.

Upravené počty příslušníků a ostatních zaměstnanců VS byly naplněny na 97,72 %.  Počty příslušníků justiční stráže byly naplněny na 95,43 %.

.

Schválený limit objemu prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci činil podle zákona o státním rozpočtu celkem 2 881 060 tis. Kč, z toho prostředky na platy 2 743 147 tis. Kč. Rozpočtovým opatřením  byl tento limit zvýšen o částku 14 543 tis. Kč. Upravený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci činil 2 895 603 tis. Kč, z toho prostředky na platy 2 751 690 tis. Kč.

Závazné limity prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci byly ve VS v roce 2004 podle  výdajového účtu čerpány následovně:

	Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci
	Čerpání

v tis. Kč
	Index čerpání

	Schválený rozpočet
	2 881 060,00
	

	Upravený rozpočet
	2 895 603,00
	

	Skutečnost za 1. čtvrtletí 2004
	446 696,94
	15,43

	Skutečnost za 2. čtvrtletí 2004
	717 720,81
	24,79

	Skutečnost za 3. čtvrtletí 2004
	689 379,18
	23,81

	Skutečnost za 4. čtvrtletí 2004
	1 019 872,81
	35,22

	Celkem za rok 2004
	2 873 669,74
	99,24


Prostředky na platy

Čerpání prostředků na platy příslušníků a občanských zaměstnanců podle nákladového účtu činilo:

	náklady na platy příslušníků VS

průměrný plat příslušníků VS činil 22 408 Kč
	1 455 632 938,- Kč

	náklady na platy příslušníků justiční stráž

průměrný plat příslušníků justiční stráže činil 18 064 Kč
	224 450 020,- Kč



	náklady na platy přísl. VS a justiční stráže celkem průměrný plat příslušníků VS a JS činil 21 710 Kč
	1 680 082 958,- Kč

	náklady na platy občanských zaměstnanců

průměrný plat občanských zaměstnanců činil 21 507 Kč
	1 050 576 411,- Kč

	náklady na platy celkem

průměrný plat příslušníků a občanských zaměstnanců celkem činil 21 632 Kč
	2 730 659 369,- Kč




Průměrný plat ve Vězeňské službě ČR se proti roku 2003 zvýšil o částku 460,- Kč. Z toho průměrný měsíční plat příslušníků VS v přímém výkonu se proti roku 2003 zvýšil o 222,- Kč a u příslušníků JS o 504,- Kč.

  V souvislosti se zajišťováním nepřetržitého provozu věznic a vazebních věznic byly vyplaceny příplatky za práci v noci, za práci v sobotu a neděli, za svátek  a  dělenou  směnu. Uvedené   nárokové  složky   platu  činily   celkem 

123 768 909,- Kč, což proti roku 2003 představuje pokles o 72 446,- Kč. 

  K meziročnímu   nárůstu   došlo   pouze   u  příplatků   za   práci   v     noci  

o 1 144 638,- Kč a za sobotu a neděli o 1 116 830,- Kč, což souvisí s meziročním růstem dekretovaného platu (přechod na 16 platových tříd). K poklesu nákladů i přes  růst   dekretovaného  platu   došlo  u   příplatku  za   práci   ve  svátek,  a  to 

o 2 332 908,- Kč. Meziroční vývoj nákladů na tento druh příplatku nemá přímou bezprostřední vazbu na vývoj dekretovaných platů, neboť k proplácení je přistupováno až po té, co není možno v zákonné lhůtě poskytnou za práci ve svátek náhradní volno. 

Na odměny za pracovní a služební pohotovost bylo v roce 2004 vynaloženo celkem 9 981 185,- Kč, což je o 864 966,- Kč více než v roce 2003. Vedle růstu dekretovaného platu jsou celkové náklady ovlivňovány rozsahem nařízené pracovní a služební pohotovosti v závislosti na aktuální situaci na organizačních jednotkách. 

V roce 2004 bylo proplaceno celkem 254 569 hodin přesčasové práce, což proti roku 2003 představuje pokles o 14 703 hodin. Na přesčasovou práci bylo vynaloženo 41 687 898,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 817 900 Kč. Nárůst výdajů souvisí s meziročním růstem průměrné hodinové sazby za 1 hodinu přesčasové práce. V roce 2003 činily náklady na 1 hodinu přesčasové práce 151,78 Kč, zatímco v roce 2004 vlivem růstu dekretovaného platu 163,76 Kč. 

 Na osobních příplatcích bylo vyplaceno celkem 168 341 190,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst 3 113 954,- Kč. Celkový vyplacený objem je ovlivňován nemocností v příslušném kalendářním roce a rozdílným čerpáním dovolené občanských zaměstnanců. V rámci celkového objemu prostředků, vynaložených na tuto složku platu bylo příslušníkům JS vyplaceno 7 416 667 Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 420 983,- Kč.

Na mimořádných odměnách (včetně odměn z mimorozpočtových zdrojů) bylo v roce 2004 vyplaceno zaměstnancům celkem 64 879 343,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 7 565 755,- Kč. Nenárokové složky platu (osobní příplatky a mimořádné odměny) činily 8,54 % z celkového objemu vyplacených prostředků na platy zaměstnanců. Ve srovnání s rokem 2003 se tento podíl zvýšil o 0,28 %.


Na      platy   zaměstnanců    bylo  v   roce   2004   vynaloženo   celkem 

2 730 659 tis. Kč. Upravený limit prostředků na platy zaměstnanců ve výši 2 751 690 tis.  Kč tak byl čerpán na 99,24 %.

Ostatní platby za provedenou práci

Schválený objem ostatních plateb za provedenou práci činil 137 913 tis. Kč. Rozpočtovým opatřením byl v průběhu roku 2004 navýšen o 6 000 tis. Kč, tj. na 143 913 tis. Kč. Navýšení bylo provedeno rozpočtovým opatřením na vrub prostředků na platy zaměstnanců. Prostředky byly použity ke krytí zvýšených nákladů na ostatní osobní výdaje – dohody z důvodu převedení úvazkových zaměstnanců na dohody o pracovní činnosti. Celkový upravený rozpočet byl čerpán na 96,42 %. Podle nákladového účtu bylo v roce 2004 vynaloženo na:
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v tis. Kč

Na ostatní osobní výdaje – dohody bylo v roce 2004 vynaloženo celkem 20 710 527,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 7 653 581,- Kč. Důvodem vysokého meziročního nárůstu je převedení úvazkových zaměstnanců na dohody o pracovní činnosti. V celkovém nárůstu se dále projevuje přechod na 16 platových tříd, kdy se hodinové sazby odvíjejí od aktuální stupnice platových tarifů.  Z upraveného rozpočtu ve výši 23 713 tis. Kč bylo vyčerpáno 87,34 %.

Na kázeňské odměny příslušníků bylo vyplaceno 161 000 Kč, což proti roku  2003  představuje  nárůst  o 82 500,- Kč.  Z  upraveného  rozpočtu  ve  výši 

200 000 Kč bylo vyčerpáno 80,50 %. Kázeňské odměny se udělují  za podmínek, uvedených v zákoně č. 186/1992 Sb.

Na odstupné bylo v roce 2004 vynaloženo 1 206 905,- Kč, což proti roku 2003 představuje pokles o 3 168 590,- Kč. Protože výše odchodného závisí na počtu pracovních poměrů, ukončených v kalendářním roce z organizačních důvodů a dalších vlivech (délka trvání pracovního poměru, průměrném výdělku) nemá meziroční porovnání dostatečnou vypovídací schopnost. Schválený rozpočet ve výši 2 000 tis. Kč byl vyčerpán na 60,34 %.

Na odměny vězňů bylo vynaloženo celkem 116 689 748,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 843 910,- Kč.  Meziroční nárůst souvisí se strukturou zaměstnávaných vězňů a skutečnou velikostí jejich pracovních úvazků. Přepočtený počet vězňů, zařazených do práce ve vnitřních provozech činil v roce 2004 celkem 2 148,19 osob, což proti roku 2003 představuje pokles o 1,49 osoby.  Průměrná měsíční výše odměny dosáhla v roce 2004 částky 4 527,- Kč, což proti roku 2003 představuje nárůst o 36,-  Kč. Schválený rozpočet ve výši 118 000 tis. Kč byl vyčerpán na 98,89 %.

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Kapitálové výdaje čerpala Vězeňská služba České republiky (tj. generální ředitelství, věznice a vazební věznice) v roce 2004 takto:

Skutečnost 2003                                            391 505 tis.Kč

Rozpočet 2004                                              427 800 tis.Kč

Upravený rozpočet 2004                                434 124 tis.Kč

Skutečnost 2004 

(včetně doplňkových zdrojů)                          341 134 tis. Kč

Plnění v procentech                                       78,58 %                          

Přehled čerpání kapitálových výdajů v jednotlivých čtvrtletích (včetně mimorozpočtových zdrojů a převodů na rezervní fond:

	čtvrtletí
	plnění kapitálových výdajů
	Index

	 
	v tis. Kč
	 

	1. čtvrtletí
	41 144
	7,67

	2. čtvrtletí
	51 550
	9,60

	3. čtvrtletí
	130 023
	24,23

	4. čtvrtletí
	314 012
	58,50

	Celkem
	536 729
	100,00


Skutečné čerpání kapitálových výdajů Vězeňské služby vč. mimorozpočtových zdrojů činilo celkem 341 134 tis. Kč (bez převodu na rezervní fond), což představuje plnění na 78,58 %. Skutečné čerpání vč. mimorozpočtových zdrojů a převodů na rezervní fond činilo 536 729 tis. Kč, tj. 123,63 %. Do rezervního fondu bylo převedeno 195 595 tis. Kč.  
V průběhu roku 2004 získala Vězeňská služba ČR vlastní hospodářskou činností věznic možnost překročit stanovený upravený rozpočet o částku 506 tis. Kč, prostředky FKSP byly čerpány v této oblasti ve výši       78 tis. Kč. Překročení bylo umožněno odvodem této částky na zvláštní příjmový účet ministerstva, jako příjem z vlastní hospodářské činnosti ve smyslu § 25 odst. 1 písm. b) a podle § 45 odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

        Jako mimorozpočtové zdroje byly dále čerpány prostředky rezervního fondu v celkové výši 102 603  tis. Kč.

        V roce 2004 byla ukončena nejvýznamnější stavební akce – Zprovoznění objektů věznice Světlá n/S. (celkové výdaje činily 206 090 tis. Kč),čímž byla dosažena cílová kapacita ženské věznice 455 ubytovacích míst včetně 15 míst pro výkon trestu odnětí svobody matek s dětmi.

         K dalším významným akcím, které probíhaly v roce 2004, patřilo dokončení akce Reprofilace vazební věznice Liberec, jejímž cílem bylo vytvořit podmínky pro rozšíření kapacity pro odsouzené na úkor kapacity pro obviněné zřízením většího rozsahu prostor pro vycházky a jiné volnočasové aktivity vězňů. Byly stavebně dokončeny 4 akce zaměřené na zřízení oddělení výkonu trestu odnětí svobody se zesíleným stavebně technickým řešením ve věznicích  5 oddělení pro odsouzené z prostředí organizovaného zločinu ve věznicích Brno, Horní Slavkov, Ostrava a Rýnovice. Byla dokončena akce Oplocení výrobní zóny Kynšperk, která umožní zaměstnávat ve věznici i odsouzené zařazené v kategorii s ostrahou. 

         V roce 2004 byly dále realizovány akce se zaměřením na rozšíření informačních a komunikačních systémů. Byla zahájena nejrozsáhlejší akce v této oblasti – Vězeňský informační systém -  s předpokládanými  investičními výdaji na softwarové vybavení ve výši 253 343 tis. Kč. Pokračovalo rozšiřování sítí LAN, obměna hardwarového vybavení s cílem připravit podmínky pro nasazení vězeňského informačního systému.

         Ke zlepšení bezpečnosti byly provedeny stavebně technické úpravy vnějšího oplocení, případně rozšíření signálního zabezpečení ve 4 věznicích (Brno, Kynšperk, Nové Sedlo a  Pardubice), byla dokončena rekonstrukce vstupních objektů ve 2 věznicích ( České Budějovice a Olomouc) a zahájena rekonstrukce dalších 2 vstupních objektů ( Heřmanice a Oráčov). Pokračovala obnova eskortních vozidel.

         V oblasti zaměstnávání vězňů probíhala projektová příprava dvou významných staveb výrobních hal ve věznicích Mírov a Oráčov. Byly obměněny prádelenské stroje ve věznicích Opava a Valdice a stroje pro kovovýrobu a opravu oděvů v dalších 5 věznicích.

         Byly dokončeny celkem 4 drobné akce zaměřené na rozšíření ubytovací kapacity ( získáno 66 míst) a projektové připraveny pro rok 2005 další 4 akce s celkovým počtem 84 míst.

        V rámci reprodukce ostatního majetku vězeňské služby byly realizovány akce zaměřené na obnovu jednotlivých druhů majetku – pořízení velkokuchyňských zařízení, zdravotnické techniky, automobilní techniky. Byla dokončena i významná akce z oblasti energetiky a ekologie –Plynofikace uhelné kotelny ve věznici Opava.

Čerpání kapitálových výdajů Vězeňskou službou ČR v letech 2000-2003 
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Kapitálové výdaje v tomto období byly směřovány do několika oblastí:

1) Ubytovací kapacity:

        Nejvýznamnějšími akcemi v této oblasti jsou akce „Vězeňské objekty Jiřice“ (dokončena), „Justiční areál Liberec“ (dokončena) a „Zprovoznění objektu věznice Světlá nad Sázavou (dokončena 2004). Dalšími významnými akcemi je zřízení 5 oddělení pro odsouzené z prostředí organizovaného zločinu ve věznicích Brno, Horní Slavkov, Ostrava a Rýnovice  a Stráž pod Ralskem .

Vězeňské objekty Jiřice

      Akce se realizovala v letech 1993 – 2003. Jednalo se o komplexní rekonstrukci a dostavbu bývalého areálu kasáren sovětské armády v bývalém vojenském prostoru Milovice. Celkem byla získána kapacita 770 ubytovacích míst ve věznici s ostrahou a pro výkon vazby. Ve věznici je zřízeno eskortní středisko pro dálkové eskorty Vězeňské služby. Byla zde zprovozněna výrobna nábytku pro vybavování kanceláří v rámci resortu Ministerstva spravedlnosti. Celkové náklady akce byly 624 mil.Kč, z toho v období 1999-2003 bylo čerpáno 260 mil.Kč.

Justiční areál Liberec

      Akce se realizovala v letech 1999 – 2003. Záměrem akce bylo rozšířit kapacitu vazební věznice Liberec rekonstrukcí prostor, které v areálu využíval okresní soud. V návaznosti na nové správní členění republiky byla součástí akce výstavba budovy Krajského a okresního soudu a budovy Krajského státního zastupitelství. V rámci akce se rozšířila kapacita věznice o 164 míst. Celkové náklady akce byly 463 mil.Kč, z toho v období 1999-2003 bylo čerpáno 443 mil.Kč.

Zprovoznění objektů věznice Světlá n.S.

     Akce se realizuje od roku 2003 a bude ukončena v roce 2004. Jedná se o komplexní rekonstrukci a dostavbu bývalého areálu „školy v přírodě“ na věznici pro výkon trestu odnětí svobody žen. V rámci areálu je zřízeno i oddělení výkonu trestu odnětí svobody pro matky s dětmi s kapacitou 15 míst. Celková kapacita věznice bude 440 míst a výdaje by měly činit 206 mil.Kč.

Oddělení pro odsouzené z prostředí organizovaného zločinu

        Jedná se o rekonstrukci vybraných prostor ve věznicích Brno, Horní Slavkov, Ostrava, Rýnovice a Stráž pod Ralskem za účelem zřízení samostatných oddělení pro umisťování odsouzených, kteří pocházejí z prostředí organizovaného zločinu. Charakter rekonstrukce spočívá především v získání kvalitně bezpečnostně zajištěných ubytovacích prostor, včetně ploch pro volno časové aktivity a vycházky. Výrazně bude omezen a kontrolován vzájemný kontakt odsouzených. Ve věznici Stráž pod Ralskem je již oddělení dokončeno, ve věznicích Horní Slavkov a Rýnovice realizace probíhá, ve věznici Brno a Ostrava probíhají výběrová řízení na zhotovitele. Celková kapacita 5 oddělení bude min. 194 míst. Celkové náklady se předpokládají 59 mil.Kč.

2) Vnější a vnitřní bezpečnost věznic a vazebních věznic

        Výdaje v této oblasti byly použity na rekonstrukce a doplnění vnějších oplocení, na rekonstrukci systémů signálně zabezpečovacích prostředků střežení,  na osazení prostředků ženijně technického zajištění objektů ( mříže,katry), na rekonstrukce a úpravy vstupních objektů, na zabezpečení prostor pro zacházení s utajovanými skutečnostmi, k úpravám prostor střelnic a k nákupu eskortních vozidel.

Nejvýznamnější akce v této oblasti byly:

Kynšperk -  oplocení a vnější zajištění

         Akce se realizovala v letech 1999 – 2000. Jejím předmětem byly výstavba nového vnějšího oplocení areálu ubytovací části věznice Kynšperk, která vznikla z objektů bývalých kasáren Armády ČR. Jednalo se o vnější oplocení výšky 6,0 m a vnitřního oplocení výšky 3,5 m, délka oplocení 950 m. Oplocení je vybaveno systémem osvětlení a systémem vnější průmyslové televize. Celkové náklady činily 46,5 mil.Kč.

Navýšení oplocení věznic

         Jednalo se o akce ve věznici Nové Sedlo, Rýnovice, Brno a Pardubice jejichž předmětem bylo navýšení stávajících oplocení, případně ohradní zdi aby odpovídalo parametrům pro věznice typu s ostrahou a zvýšenou ostrahou. Celkem bylo upraveno cca 3200 m oplocení.

Olomouc – rekonstrukce operačního střediska

         Akce se realizovala v letech 2001 – 2003. Jejím předmětem byla komplexní rekonstrukce systému signálně zabezpečovacích prostředků ve vazební věznici Olomouc spočívající ve výměně zařízení operačního střediska a systémů celové signalizace, katrové a dveřní signalizace, systému průmyslové televize. Celkové náklady byly 31 mil.Kč. 

Detekce mobilních telefonů

         Akce se realizovala v letech 2002 – 2003. Jejím předmětem bylo osazení  1886 ks čidel ve vybraných ubytovacích prostorech vazebních věznic za účelem detekování použití mobilního telefonu v těchto prostorech. Celkové náklady akce byly 15,7 mil.Kč.

Ochrana utajovaných skutečností

       V roce 2003 a 2004 byly provedeny úpravy vybraných prostor s osazením a vybavením signálně zabezpečovacích prostředků za účelem vytvoření prostor pro zacházení s utajovanými skutečnostmi. Celkem se akce týkaly 25 věznic a budovy GŘ a celkové náklady činily 9,6 mil.Kč.

Úpravy vstupních objektů

       V uvedeném období byl rekonstruován vstup ve  vazební věznici Brno a provedena rekonstrukce vstupu do věznice Kuřim

Pořízení rentgenů

         Akce byla realizována v roce 2002 a jejím předmětem bylo pořízení rentgenů zavazadel do vybraných vstupních objektů věznic. Celkem bylo pořízeno 20 ks zařízení a  náklady činily 26 mil.Kč.

Stráž pod Ralskem – rekonstrukce střelnice

         Akce byla provedena v letech 2001 –2002. Jejím předmětem byl rekonstrukce zejména zázemí střelnice, kterou využívají i posluchači nástupních kursů Institutu vzdělávání VS ve Stráži pod Ralskem. Celkové náklady činily 2,8 mil.Kč.

Pořízení eskortních vozidel

         V letech 1999 – 2003 bylo vynaloženo celkem 87,5 mil.Kč na obnovu eskortních vozidel (eskortní autobusy, malá eskortní vozidla, sanitky). Celkem bylo pořízeno  41 vozidel.

3) Stravování vězňů a zaměstnanců

V dané oblasti byly financovány rekonstrukce stravovacích provozů  3 věznic ( Rýnovice, Bělušice a Liberec)  a obnova velkokuchyňské technologie, chladicích zařízení apod.

Nejvýznamnější akce:

Rýnovice – kuchyňský blok

         Akce se realizovala v letech 1999-2000. Jejím předmětem byla komplexní rekonstrukce kuchyňského bloku zaměstnanecké a vězeňské kuchyně s kapacitou 1200 jídel. Rozšířením objektu byly vyřešeny především hygienické aspekty provozu, tj. odstranění křížení tzv. čistých a špinavých cest, šatna a sociální zařízení personálu kuchyně. Byla obměněna kompletně velkokuchyňská technologie. Celkové náklady byly 44 mil.Kč.

4) Zaměstnávání a vzdělávání vězňů

          V dané oblasti se realizovalo množství drobných akcí, jejichž účelem byly stavební úpravy za účelem udržení či rozšiřování prostor pro zaměstnávání vězňů a obnova strojů a technologických zařízení některých výrobních provozů ( stroje a zařízení kovovýroby, prádelenské stroje, šicí stroje na opravu oděvů a prádla, vysokozdvižné vozíky). 

  Pro potřeby vzdělávání vězňů byly zakoupeny stroje především kovoobráběcí za účelem výuky v příslušných učebních oborech. 

5) Zajištění zdravotní péče

          Rozhodující část výdajů byla směřována do obnovy zdravotních strojů a zařízení. Drobné stavební úpravy byly provedeny na zdravotních ošetřovnách ve věznici Pardubice a Drahonice. Nejvýraznější výdaje v této oblasti tvoří obměna rentgenových přístrojů a úprava pracovišť v souvislosti se zpřísněním podmínek v provozu těchto zařízení ( tzv.“atomový zákon“). Např. výdaje na RTG pracoviště ve vazební věznici České Budějovice činili 3,9 mil. Kč. Vyšetřovací přístroje na bázi ultrazvuku byly pořízeny pro věznici Valdice  (1,8mil.Kč) a vězeňskou nemocnici Praha ( 1,7 mil. Kč).

6) Energetika a ekologie

         V dané oblasti byly především řešeny nevyhovující uhelné zdroje pro vytápění věznic a jejich přechod na plyn. Další  drobné akcí pak řešily rekonstrukci rozvodů tepla a teplé užitkové vody, trafostanic, náhradních zdrojů.

Nejvýznamnější akce:

Heřmanice – plynofikace věznice

         Akce probíhala v letech 1998- 2000. Postupně byl nahrazen venkovní zdroj tepla-páry (značně neekonomické pořizování tepla) dvěma plynovými kotelnami pro vytápění ubytovací části věznice a samostatně výrobních provozů věznice. Celkový instalovaný výkon 5,1 MW. Celkové náklady byly 42,9 mil. Kč, z toho v období 1999 – 2000 byl proinvestován objem 21,5 mil. Kč.

Kynšperk – plynofikace kotelny

         Akce se realizovala v roce 2001. Náhradou za uhelné kotle byl instalován tepelný výkon 2,9 MW na bázi plynu, zajištěn přívod plynu a izolace rozvodných potrubí. Celkové náklady byly 34,6 mil. Kč.

Oráčov - plynofikace kotelny

         Akce se realizovala v roce 2001. Byly instalovány dva teplovodní kotle na bázi plynu, provedena rekonstrukce trafostanice. Celkové náklady byly 25,2 mil. Kč.

Na úseku ekologie bylo především investováno do čistíren odpadních vod ve věznici Drahonice (13,7 mil. Kč) a ve věznici Kynšperk (5,2 mil. Kč).

7) Informatika a telekomunikace

         V oblasti informatiky byly výdaje především směřovány do sítí LAN a pořizování serverů. Byla dokončena modernizace LAN ve všech 37 organizačních jednotkách Vězeňské služby a vybavenost servery, v části organizačních jednotek již probíhalo rozšiřování sítí LAN. Částečně byly obnoveny tiskárny a PC v organizačních jednotkách.  Dále byl plošně  realizován přechod na nové SW technologie- Windows 2000/XP a SQL Server 2000. Byl zlepšen systém centrálního zálohování dat a zvýšila se tak bezpečnost informačního systému.

V oblasti telekomunikací byly výdaje směrovány na výměnu telefonních ústředen. Celkem bylo vyměněno 15 telefonních ústředen.

8) Ostatní provozní zařízení

         V této oblasti byly výdaje čerpány na akce, jejichž věcné plnění není charakteristické pro předchozí oblasti

Nejvýznamnější akce:

Institut vzdělávání – výstavba učebního bloku Stráž p.R a dostavba institutu pro potřeby Justiční akademie

         Jednalo se o dvě akce, které byly realizovány v letech 1998 – 2000 a 2001 – 2002. V prví akci byl vybudován učební blok pro 288 posluchačů. Ve druhé akci byla v rámci dostavby objektu  (zřízení administrativních prostor v podkroví objektu) zajištěna kapacita pro činnost Justiční akademie s kapacitou 120 posluchačů. Celkové náklady akcí byly 122 mil. Kč.

Jiřice- zprovoznění bytových jednotek

         Akce byla realizována v letech 2000- 2001, Jednalo se o rekonstrukci bytového domu v obci Milovice získaného bezúplatným převodem od státu. Bylo získáno 96 bytových jednotek pro potřeby pracovníků nově vybudované věznice v Jiřicích.  Celkové náklady byly 43 mil. Kč.

Centrální archiv Skuteč

         Akce se realizovala v letech 2003 –2004. V rámci ní byly upraveny prostory ve skladovém areálu ve Skutči k přemístění centrálního archivu VS z vazební věznice Praha-Ruzyně. Celková plocha archivu je 800 m2 a je vybaven archivními regály o délce 5000 m. Celkové náklady akce byly 8,4 mil. Kč.

Dopravní prostředky

         V letech 1999- 2003 bylo zakoupeno 72 dopravních prostředků (zejména osobní a užitková vozidla) v celkové hodnotě 33,8 mil. Kč

Kancelářská technika

         Jednalo se obnovu kancelářské techniky, zejména kopírky a frankovací stroje v celkové hodnotě 9,4 mil. Kč.
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739 974

749 819

z toho:

Příslušníci

355 177

398 386

389 754

405 610

416 616

437 392

438 531

Občanští 

zaměstnanci

96 079

115 643

157 793

205 018

243 358

271 728

280 736

Vězni

44 254

50 792

66 924

30 539

31 137

30 854

30 552
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2002

skutečnost 

2003
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rozpočet 

2004

upravený 

rozpočet 

2004

skutečnost 

2004

Index k 

UR

Nedaňové příjmy – třída 2 

až 4

302 388,02

303 782,86

282 500

282 500

326 774,10

115,67

z toho: třída 2 – nedaňové 

příjmy

287 244,72

287 977,36

282 240

282 240

298 184,28

105,65

třída 3 – kapitálové příjmy

1 071,76

576,12

160

160

743,95

464,97

třída 4 – přijaté dotace

14 071,54

15 229,37

100

100

27 845,87

27 845,87
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List1

				Schválený rozpočet 2004		Upravený rozpočet 2004		Plnění 2004

								v tis. Kč		Index k UR

		Příjmy celkem		861,485		861,485		900,521.45		104.53

		v tom:

		- Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté dotace celkem		282,500		282,500		326,774.10		115.67

		- Příjmy z pojistného na soc. zab. a příspěvku na státní politiku zaměst.		578,985		578,985		573,747.35		99.10

		z toho:

		- Pojistné na důch. poj.		476,811		476,811		469,720.48		98.51





List2

		





List3

		






_1171364366.xls
List1

		Přehled o celkovém  výsledku hospodaření v roce 2004						v tis. Kč

		Zotavovna		Hlavní činnost		Jiná  (hospodářská) činnost		Zisk / ztráta

				1		2		3

		Pracov		45.98		10.87		56.84

		Praha		7.85		1.50		9.35

		Přední Labská		-143.93		874.27		730.34

		Šlovice		0		105.02		105.02

		CELKEM		-90.11		991.66		901.56





List2

		





List3

		






_1171436423.xls
List1

		Organizace		Skutečnost          v tis. Kč             2000		Skutečnost          v tis. Kč            2001		Skutečnost          v tis. Kč            2002		Skutečnost          v tis. Kč            2003

		Vězeňská služba ČR		591,588		351,413		410,961		391,505






_1171695953.xls
List1

		

		Ukazatel		Rok 1998		Rok 1999		Rok 2000		Rok 2001		Rok 2002		Rok 2003		Rok 2004

		Pojištění celkem		657,188		752,092		813,702		856,663		922,599		992,375		1,005,881

		Pojištění zdravotní		161,678		187,271		199,231		215,496		231,488		252,401		256,062

		z toho:

		Příslušníci		123,568		137,552		135,832		139,226		142,159		152,740		151,519

		Občanští zaměstnanci		33,360		39,463		53,737		70,979		83,089		93,488		97,760

		Vězni		4,750		10,256		9,662		5,291		6,240		6,173		6,783

		Pojištění sociální		495,510		564,821		614,471		641,167		691,111		739,974		749,819

		z toho:

		Příslušníci		355,177		398,386		389,754		405,610		416,616		437,392		438,531

		Občanští zaměstnanci		96,079		115,643		157,793		205,018		243,358		271,728		280,736

		Vězni		44,254		50,792		66,924		30,539		31,137		30,854		30,552





List2

		





List3
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List1

				skutečnost 2002		skutečnost 2003		schválený rozpočet 2004		upravený rozpočet 2004		skutečnost 2004		Index k UR

		Nedaňové příjmy – třída 2 až 4		302,388.02		303,782.86		282,500		282,500		326,774.10		115.67

		z toho: třída 2 – nedaňové příjmy		287,244.72		287,977.36		282,240		282,240		298,184.28		105.65

		třída 3 – kapitálové příjmy		1,071.76		576.12		160		160		743.95		464.97

		třída 4 – přijaté dotace		14,071.54		15,229.37		100		100		27,845.87		27,845.87





List2

		





List3
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List1

		Přehled o celkovém  výsledku hospodaření v roce 2003						v tis. Kč

		Zotavovna		Hlavní činnost		Jiná  (hospodářská) činnost		Zisk / ztráta

				1		2		3

		Pracov		45.98		10.87		56.84

		Praha		7.85		1.50		9.35

		Přední Labská		-143.93		874.27		730.34

		Šlovice		0		105.02		105.02

		CELKEM		-90.11		991.66		901.56





List2

		





List3

		






_1170140125.xls
List1

		





List2

		





List3

		






_1170140945.xls
List1

								v tis. Kč

		Zotavovna		Výnosy v hospodářské činnosti		Náklady v hospodářské činnosti		Výsledek hospodaření

		Pracov		7,262.76		7,251.89		10.87

		Praha		7,205.83		7,204.33		1.50

		Přední Labská		13,030.01		12,155.73		874.27

		Šlovice		3,897.25		3,792.22		105.02

		CELKEM		31,395.84		30,404.18		991.66





List2

		





List3

		






_1170765035.xls
List1

		Kázeňské odměny příslušníkům podle zákona č. 186/1992 Sb.		161.00

		Ostatní osobní výdaje – dohody		20,710.52

		Odstupné		1,206.90

		Odměny vězňů ve vlastní režii		107,219.29

		Odměny vězňů ve výrobní činnosti		9,470.45

		Odměny vězňů celkem		116,689.74

		Celkem ostatní platby za provedenou práci		138,766.18
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List3
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List1
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List3
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List1
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